
 
 

UCHWAŁA NR LVIII/310/2024 
RADY GMINY BIELAWY 

z dnia 27 marca 2024 r. 

w sprawie przyjęcia Regulaminu Funduszu Zdrowotnego dla nauczycieli zatrudnionych w placówkach 
oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Bielawy 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 40, poz. 572, poz. 1463 i poz. 1688) oraz art. 72 ust. 1 i 4 w związku z art. 91d 
pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2023 poz. 984, poz. 1586, 
poz. 1672 i poz. 2005) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Regulamin Funduszu Zdrowotnego dla nauczycieli zatrudnionych w placówkach 
oświatowych prowadzonych przez Gminę Bielawy oraz nauczycieli emerytów i rencistów tych placówek, 
stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr XVIII/79/2008 Rady Gminy Bielawy z dnia 29 lutego 2008 r. w sprawie 
określenia rodzajów świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej oraz warunków i sposobów ich 
przyznawania dla nauczycieli, nauczycieli emerytów i rencistów w Gminie Bielawy. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bielawy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

  

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Bielawy 

 
 

Andrzej Zimiński 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 17 kwietnia 2024 r.

Poz. 3234



Załącznik do uchwały Nr LVIII/310/2024 

Rady Gminy Bielawy 

z dnia 27 marca 2024 r. 

REGULAMIN FUNDUSZU ZDROWOTNEGO 
DLA NAUCZYCIELI ZATRUDNIONYCH W PLACÓWKACH OŚWIATOWYCH, 

DLA KTÓRYCH ORGANEM PROWADZĄCYM JEST GMINA BIELAWY 

§ 1. Niniejszy regulamin stosuje się w placówkach oświatowych – szkołach podstawowych i przedszkolach, 
dla których organem prowadzącym jest Gmina Bielawy. 

§ 2. Ze świadczeń Funduszu Zdrowotnego mogą korzystać: 

1) nauczyciele zatrudnieni w szkołach podstawowych i przedszkolach, dla których organem prowadzącym jest 
Gmina Bielawy; 

2) nauczyciele po przejściu na emeryturę, rentę lub świadczenie kompensacyjne, którzy przeszli na 
wymienione świadczenia ze szkół podstawowych lub przedszkoli prowadzonych przez Gminę Bielawy. 

§ 3. Fundusz zdrowotny tworzą środki finansowe wyodrębnione corocznie w budżecie Gminy Bielawy 
z przeznaczeniem na pomoc zdrowotną nauczycieli. 

§ 4. Pomoc zdrowotna udzielana jest w formie bezzwrotnej zapomogi pieniężnej. 

§ 5. Osoby wymienione w § 2 ubiegać się mogą o pomoc zdrowotną maksymalnie raz w roku. 

§ 6. Środkami finansowymi przeznaczonymi na pomoc zdrowotną dla nauczycieli dysponuje Wójt Gminy 
Bielawy. 

§ 7. Pomoc zdrowotna przyznawana jest w związku z: 

1) przewlekłą lub ciężką chorobą; 

2) długotrwałym leczeniem szpitalnym, z koniecznością dalszego leczenia; 

3) długotrwałym leczeniem specjalistycznym, rehabilitacją lub wypadkiem. 

§ 8. Wysokość przyznanej pomocy zdrowotnej uzależniona jest od: 

1) przebiegu choroby, okresu jej trwania; 

2) wysokości udokumentowanych kosztów leczenia; 

3) liczby złożonych wniosków; 

4) wysokości środków finansowych zaplanowanych w uchwale budżetowej. 

§ 9. Wniosek o przyznanie świadczenia uprawniony kieruje do Wójta Gminy Bielawy. 

§ 10. wniosek musi być potwierdzony przez Dyrektora szkoły, w której nauczyciel jest lub był zatrudniony. 

§ 11. Wniosek o przyznanie pomocy zdrowotnej uprawniony składa w terminie: 

1) do 15 maja danego roku kalendarzowego; 

2) do 15 października danego roku kalendarzowego. 

§ 12. Do wniosku, o którym mowa w § 9 należy dołączyć: 

1) zaświadczenie lekarskie wystawione przez lekarza rodzinnego lub lekarza specjalistę potwierdzające 
leczenie nauczyciela związane z przewlekłą lub ciężką chorobą wystawione nie wcześniej niż 6 miesięcy 
przed złożeniem wniosku; 

2) imienny dokument potwierdzający poniesione koszty związane z leczeniem lub zakupem leków albo 
sprzętu medycznego, korzystaniem z usług rehabilitacyjnych lub inne koszty poniesione w związku 
z długotrwałym leczeniem szpitalnym lub specjalistycznym. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 3234



§ 13. Decyzję o przyznaniu bądź nie przyznaniu świadczenia pieniężnego oraz o jego wysokości podejmuje 
Wójt Gminy Bielawy. 

§ 14. Jeżeli wniosek nie spełnia wymagań formalnych w tym zawiera braki w dokumentacji, o której mowa 
w § 11 nauczyciel zostaje wezwany do ich uzupełnienia w terminie 7 dni od dnia otrzymania wezwania. 

§ 15. W przypadku nieuzupełnienia braków w terminie, o którym mowa w § 13 wniosek będzie 
pozostawiony bez rozpatrzenia o czym nauczyciel zostanie poinformowany pisemnie. 

§ 16. Wypłata przyznanej pomocy zdrowotnej dla nauczyciela dokonywana jest na konto wskazane we 
wniosku przez wnioskodawcę. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 3234


	UCHWAŁA NR LVIII/310/2024 RADY GMINY BIELAWY z dnia 27 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - REGULAMIN FUNDUSZU ZDROWOTNEGODLA NAUCZYCIELI ZATRUDNIONYCH W PLACÓWKACH OŚWIATOWYCH,DLA KTÓRYCH ORGANEM PROWADZĄCYM JEST GMINA BIELAWY
	§ 1 w zał.1
	§ 2 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 2
	pkt 2 w zał.1 § 2

	§ 3 w zał.1
	§ 4 w zał.1
	§ 5 w zał.1
	§ 6 w zał.1
	§ 7 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 7
	pkt 2 w zał.1 § 7
	pkt 3 w zał.1 § 7

	§ 8 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 8
	pkt 2 w zał.1 § 8
	pkt 3 w zał.1 § 8
	pkt 4 w zał.1 § 8

	§ 9 w zał.1
	§ 10 w zał.1
	§ 11 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 11
	pkt 2 w zał.1 § 11

	§ 12 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 12
	pkt 2 w zał.1 § 12

	§ 13 w zał.1
	§ 14 w zał.1
	§ 15 w zał.1
	§ 16 w zał.1



		2024-04-17T12:03:06+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




